Apoi
se scie, ca la slavi bellulu cu maghiarii ar’ fi mai
populariu, mai placutu decatu in contra turciloru.
Ca ministeriulu Ristici si-a datu dimissiunea, la ei
nu insâmna nimicu. Nu miniștrii, poporulu intregu
sustiene caus’a.

ȘSrasiovu in 18/30 Dec. 1876.
Dâca ar’ fi se judece lumea poterea si valârea

statului maghiaru numai după injuraturele si ame-
nintiarile diurnaleloru de calibrulu lui „Ellenor* si
„Kelet“, cari cu vorb'a nu se temu de lumea in-
trâga, atunci mai ca ar’ trebui se credemu, ca a-
cestu stătu ungurescu s’a consolidatu asiâ de bine
si radecinele esistintiei sale suntu asiâ de adunci,
incatu nu esiste potere, care se se mesure cu elu.